
Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport

Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 20 de novembre de 2017, del director 
general de Política Educativa, per la qual s’amplia el 
termini de justificació de la convocatòria de subvencions 
destinades a accions i programes educatius innovadors 
que promoguen l’educació intercultural desenvolupats 
per entitats privades sense ànim de lucre de la Comunitat 
Valenciana en el curs escolar 2016-2017. [2017/10778]

RESOLUCIÓN de 20 de noviembre de 2017, del direc-
tor general de Política Educativa, por la que se amplia el 
plazo de justificación de la convocatoria de subvenciones 
destinadas a acciones y programas educativos innovadores 
que promuevan la educación intercultural desarrollados 
por entidades privadas sin ánimo de lucro de la Comunitat 
Valenciana en el curso escolar 2016-2017. [2017/10778]

Antecedentes de hecho
Primero. Que con fecha 5 de junio de 2017 se publicó en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana la Resolución de 23 de mayo de 
2017, del conseller de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, 
por la que se convocan subvenciones destinadas a acciones y progra-
mas educativos innovadores que promuevan la educación intercultural 
desarrollados por entidades privadas sin ánimo de lucro de la Comunitat 
Valenciana en el curso escolar 2016-2017.

Segundo. Que la Orden 60/2016, de 23 de septiembre, de la Con-
selleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte, por la que se 
aprueban las bases reguladoras de las subvenciones destinadas a accio-
nes, programas y materiales educativos desarrollados por entidades pri-
vadas sin ánimo de lucro de la Comunitat Valenciana, y la Resolución 
de 23 de mayo de 2017 establecen en la base dieciséis y en el resuelvo 
undécimo, respectivamente, que la justificación de las ayudas deberá 
presentarse antes del 30 de noviembre de 2017.

Tercero. Que en fecha 20 de noviembre de 2017 está pendiente de 
publicarse en la web de la Conselleria de Educación, Investigación, 
Cultura y Deporte y en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la 
resolución definitiva de la convocatoria. Que a pesar de que la publica-
ción es inminente, el período para preparar la justificación se ha visto 
reducido considerablemente para los interesados.

Fundamentos de derecho
Primero. De acuerdo con el artículo 32 de la Ley 39/2015, de 1 de 

octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas, que dispone que la Administración, excepto precepto 
en contra, podrá conceder de oficio o a petición de los interesados una 
ampliación de los plazos establecidos que no exceda de la mitad de 
estos si las circunstancias lo aconsejan y con eso no se perjudican dere-
chos de terceros, y que el acuerdo de ampliación deberá ser notificado 
a los interesados.

Segundo. En este caso la Administración procede a acordar de ofi-
cio la ampliación del plazo de justificación de las subvenciones, valo-
rando las circunstancias concurrentes y teniendo en cuenta que con la 
mencionada demora no se perjudican derechos de terceros.

Razones estas que motivan la presente resolución, conforme exige 
el artículo 35.1.e de la precitada Ley del procedimiento administrativo 
de las administraciones públicas, y que conducen a acordar de oficio la 
ampliación del plazo para cumplir el trámite indicado.

Tercero. De acuerdo con la habilitación que la disposición adicional 
primera de la Orden 60/2016, de 23 de septiembre, confiere a la perso-
na titular de la dirección general competente en materia de innovación 
educativa para adoptar las medidas oportunas para el cumplimiento y 
aplicación de esta orden y también para resolver y notificar todas las 
incidencias que se plantean en la interpretación y ejecución de la norma.

Vistos los preceptos legales mencionados y el resto de concordante 
y pertinente aplicación, resuelvo:

Ampliar hasta el 5 de diciembre de 2017 el plazo del trámite de 
justificación de la subvención concedida.

Contra la presente resolución no se puede interponer ningún recur-
so, conforme a lo dispuesto en el artículo 32.3 de la Ley del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas.

Notificar esta resolución a los interesados en el expediente.

València, 20 de noviembre de 2017.– El director general de Política 
Educativa: Jaume Fullana Mestre.

Antecedents de fet
Primer. Que amb data 5 de juny de 2017 es va publicar en el Diari 

Oficial de la Generalitat Valenciana la Resolució de 23 de maig de 
2017, del conseller d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la 
qual es convoquen subvencions destinades a accions i programes edu-
catius innovadors que promoguen l’educació intercultural desenvolupats 
per entitats privades sense ànim de lucre de la Comunitat Valenciana en 
el curs escolar 2016-2017.

Segon. Que l’Ordre 60/2016, de 23 de setembre, de la Conselleria 
d’Educació, Investigació, Cultura i Esport, per la qual s’aproven les 
bases reguladores de les subvencions destinades a accions, programes 
i materials educatius desenvolupats per entitats privades sense ànim 
de lucre de la Comunitat Valenciana, i la Resolució de 23 de maig de 
2017 estableixen en la base setze i en el resolc onzé, respectivament, 
que la justificació de les ajudes haurà de presentar-se abans del 30 de 
novembre de 2017.

Tercer. Que en data 20 de novembre de 2017 està pendent de publi-
car-se en el web de la Conselleria d’Educació, Investigació, Cultura 
i Esport i en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana la resolu-
ció definitiva de la convocatòria. Que, a pesar que la publicació és 
imminent, el període per a preparar la justificació s’ha vist reduït consi-
derablement per a les persones interessades.

Fonaments de dret
Primer. D’acord amb l’article 32 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 

del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
que disposa que l’Administració, excepte precepte en contra, podrà 
concedir d’ofici o a petició de les persones interessades una ampliació 
dels terminis establits que no excedisca de la meitat d’aquests si les 
circumstàncies ho aconsellen i amb això no es perjudiquen drets de 
tercers, i que l’acord d’ampliació haurà de ser notificat a les persones 
interessades.

Segon. En aquest cas l’Administració procedeix a acordar d’ofici 
l’ampliació del termini de justificació de les subvencions, valorant les 
circumstàncies concurrents i tenint en compte que amb l’esmentada 
demora no es perjudiquen drets de tercers.

Aquestes raons motiven la present resolució, tal com exigeix l’ar-
ticle 35.1.e de la precitada Llei del procediment administratiu de les 
administracions públiques, i condueixen a acordar d’ofici l’ampliació 
del termini per a complir el tràmit indicat.

Tercer. D’acord amb l’habilitació que la disposició addicional pri-
mera de l’Ordre 60/2016, de 23 de setembre, confereix a la persona 
titular de la direcció general competent en matèria d’innovació educati-
va per a adoptar les mesures oportunes per al compliment i l’aplicació 
d’aquesta ordre i també per a resoldre i notificar totes les incidències 
que es plantegen en la interpretació i l’execució de la norma.

Vistos els preceptes legals esmentats i la resta de concordant i per-
tinent aplicació, resolc:

Ampliar fins al 5 de desembre de 2017 el termini del tràmit de jus-
tificació de la subvenció concedida.

Contra la present resolució no es pot interposar cap recurs, d’acord 
amb el que disposa l’article 32.3 de la Llei del procediment administra-
tiu comú de les administracions públiques.

Notificar aquesta resolució a les persones interessades en l’expe-
dient.

València, 20 de novembre de 2017.– El director general de Política 
Educativa: Jaume Fullana Mestre.


	18: 
	TextoSupIzda1: Num. 8183 / 04.12.2017
	PAGINA1: 44987
		2017-12-01T14:14:35+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)





